1

Indicação nº. 230/2015 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador João Antônio Tinelli, por meio deste
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
que este determine ao setor competente da Administração Pública que
seja agilizado o Processo de Compra, por meio de Licitação, de
carrinhos de bebê e berços.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando suprir
as necessidades das creches do município, tendo em vista que carecem
de carrinhos de bebê e berços para bem atenderem as crianças.
Destaca-se, portanto, a importância da agilidade neste Processo de
Compra, pois muitas vezes as crianças acabam tendo que dormir
apenas nos colchões, sem condições adequadas.

Sala das Sessões em 28 de setembro de 2015.

João Antônio Tinelli
    Vereador

10h45min.